

## Reparația biroului pediatric CS Dubăsari

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 92 745,35 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |          |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|----------|
|        |                             |                                                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total    |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5                                     | 6                      | 7        |
|        |                             | <b>1. 1.1 reparația birou copii</b>                                                                                                                          |      |                                       |                        |          |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                              | m2   | 56,000                                | 20,15                  | 1 128,40 |
| 2      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                          | m2   | 2,000                                 | 112,44                 | 224,87   |
| 3      | RpCK41C                     | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                     | m2   | 17,000                                | 34,99                  | 594,83   |
| 4      | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.                                                         | m2   | 5,000                                 | 17,50                  | 87,50    |
| 5      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre,                                                                                                                    | m2   | 4,000                                 | 29,40                  | 117,60   |
| 6      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, .)                                                                                                                       | m2   | 2,310                                 | 29,40                  | 67,91    |
| 7      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                 | m2   | 56,000                                | 31,22                  | 1 748,15 |
| 8      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   | 56,000                                | 167,07                 | 9 355,75 |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5      | 6        | 7        |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|----------|
| 9  | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                | m  | 28,000 | 158,45   | 4 436,60 |
| 10 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                | m2 | 56,000 | 92,36    | 5 172,43 |
| 11 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                             | m2 | 56,000 | 10,05    | 562,80   |
| 12 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                             | m2 | 56,000 | 68,59    | 3 841,32 |
| 13 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                            | m2 | 17,000 | 31,22    | 530,69   |
| 14 | CG56B | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm                                                                                                                                                                                               | m2 | 17,000 | 128,03   | 2 176,47 |
| 15 | CG47C | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm                                                                                                                     | m2 | 17,000 | 402,02   | 6 834,41 |
| 16 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                      | m  | 18,000 | 271,56   | 4 888,08 |
| 17 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                         | m2 | 17,000 | 318,52   | 5 414,93 |
| 18 | CK25D | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 2,310  | 1 996,95 | 4 612,95 |
| 19 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35                                                                                                                                                         | m2 | 4,000  | 1 901,98 | 7 607,94 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                   | 4      | 5     | 6         | 7                              |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|--------------------------------|
|    |         | m inclusiv, avind suprafata tocului<br>intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                                                                |        |       |           |                                |
| 20 | CK26A   | Glafuri montate la ferestre din<br>mase plastice, pentru ferestre si<br>usi                                                                                         | m      | 2,800 | 148,05    | 414,54                         |
|    |         |                                                                                                                                                                     |        |       |           |                                |
|    |         | <b>Total 1.1 reparatia bir pu copii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                        |        |       |           | <b>59 818,18<br/>21 277,64</b> |
|    |         | <b>2. 2. schimbarea corpurilor de<br/>iluminat</b>                                                                                                                  |        |       |           |                                |
| 21 |         | intr conductorilor in tevi si furtuni<br>metalice pozate: 1 cn monofir sau<br>multifir in impletire comunca,<br>sectiune sumara pina la 6mm2<br>cablu VVG 3*1,5 mm2 | 100 шт | 0,200 | 3 380,00  | 676,00                         |
| 22 |         | ind cond in tevi si furtuni metalici,<br>implt com, sec sum pina la<br>16mm2 cablu VVG 3*2,5mm2                                                                     | 100 м  | 0,300 | 1 900,00  | 570,00                         |
| 23 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat<br>orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                         | buc    | 2,000 | 15,40     | 30,80                          |
| 24 |         | corp de iluminat cu lampi tip led<br>monatat separat pe pivoti,<br>cantitate lampi                                                                                  | 100 шт | 0,020 | 18 000,00 | 360,00                         |
| 25 |         | intrerupator cu 2 clape tip<br>neingropat la instalatie deschisa                                                                                                    | 100 шт | 0,010 | 18 000,00 | 180,00                         |
| 26 |         | priza de fisa tip neingropat, la<br>isntltie deschisa                                                                                                               | 100 шт | 0,030 | 18 000,00 | 540,00                         |
|    |         |                                                                                                                                                                     |        |       |           |                                |
|    |         | <b>Total 2. schimbarea corpurilor de<br/>iluminat<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                          |        |       |           | <b>2 356,80<br/>30,80</b>      |

|  |  |                                          |          |                  |
|--|--|------------------------------------------|----------|------------------|
|  |  | Прямые затраты                           | Lei      | 62 174,98        |
|  |  | Asigurari sociale                        | 24,00 %  | 5 114,03         |
|  |  | Transportarea materialelor               | 7,00 %   | 2 813,31         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 70 102,31        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 5,00 %   | 3 505,12         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 73 607,42        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 5,00 %   | 3 680,37         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 77 287,79        |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 15 457,56        |
|  |  | Всего с учётом НДС                       | Lei      | 92 745,35        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>92 745,35</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Reparația biroului pediatric CS Dubăsari

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 92 745,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                |               |                            |      |         |       |           |
|----------------|---------------|----------------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1.             | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 6,720   | 70,00 | 470,40    |
| 2.             | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 25,200  | 70,00 | 1 764,00  |
| 3.             | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 102,480 | 70,00 | 7 173,60  |
| 4.             | 7129200011200 | Finisor MP                 | h-om | 4,511   | 70,00 | 315,78    |
| 5.             | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 1,600   | 70,00 | 112,00    |
| 6.             | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 41,516  | 70,00 | 2 906,12  |
| 7.             | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 3,910   | 70,00 | 273,70    |
| 8.             | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,440   | 70,00 | 30,80     |
| 9.             | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 32,480  | 70,00 | 2 273,60  |
| 10.            | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3     | h-om | 10,220  | 70,00 | 715,40    |
| 11.            | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 46,569  | 70,00 | 3 259,84  |
| 12.            | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 26,835  | 70,00 | 1 878,45  |
| 13.            | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 1,925   | 70,00 | 134,76    |
| Total manopera |               |                            |      |         |       | 21 308,44 |

### Materiale:

|    |               |                                                   |     |         |        |          |
|----|---------------|---------------------------------------------------|-----|---------|--------|----------|
| 1. | 1             | corp de iluminat tip led 60x60 putere 45w         | buc | 6,000   | 180,00 | 1 080,00 |
| 2. | 1             | tub gofrat din pvc flexibil peste d25mm           | m   | 50,000  | 19,00  | 950,00   |
| 3. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 0,108   | 210,00 | 22,68    |
| 4. | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg  | 2,800   | 7,50   | 21,00    |
| 5. | 2             | cablu VVG 3*1,5mm2                                | m   | 20,000  | 14,80  | 296,00   |
| 6. | 2010237318700 | Distantieri de rost                               | buc | 343,400 | 1,90   | 652,46   |

|     |                |                                                                                                       |     |         |          |                  |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------------|
| 7.  | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                            | m2  | 4,000   | 1 780,00 | 7 120,00         |
| 8.  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                      | m2  | 2,310   | 1 850,00 | 4 273,50         |
| 9.  | 2320166200729  | Parchetin                                                                                             | l   | 0,510   | 48,00    | 24,48            |
| 10. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                   | kg  | 3,151   | 95,00    | 299,30           |
| 11. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                          | kg  | 8,400   | 48,00    | 403,20           |
| 12. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                 | kg  | 22,400  | 52,00    | 1 164,80         |
| 13. | 24302261000001 | Fuga                                                                                                  | kg  | 7,898   | 45,00    | 355,42           |
| 14. | 2430226101010  | Grund cu quart "Gleta"                                                                                | kg  | 30,295  | 49,80    | 1 508,69         |
| 15. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                    | kg  | 1,539   | 48,50    | 74,65            |
| 16. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                        | kg  | 1,106   | 43,00    | 47,55            |
| 17. | 2521106718392  | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                             | m   | 2,856   | 110,00   | 314,16           |
| 18. | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                   | kg  | 1,800   | 2,70     | 4,86             |
| 19. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 36,000  | 3,20     | 115,20           |
| 20. | 2653102100827  | Amestec "Nivelir-Gross"                                                                               | kg  | 523,321 | 2,70     | 1 412,97         |
| 21. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                        | kg  | 3,360   | 23,00    | 77,28            |
| 22. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 599,760 | 2,95     | 1 769,29         |
| 23. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg  | 59,074  | 51,00    | 3 012,79         |
| 24. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                         | m2  | 17,685  | 230,00   | 4 067,57         |
| 25. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                    | m3  | 0,090   | 950,00   | 85,50            |
| 26. | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                       | kg  | 80,699  | 3,50     | 282,45           |
| 27. | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                  | m   | 18,360  | 195,00   | 3 580,20         |
| 28. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                     | buc | 30,986  | 15,00    | 464,79           |
| 29. | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 17,850  | 145,00   | 2 588,25         |
| 30. | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                  | m   | 28,000  | 120,00   | 3 360,00         |
| 31. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                              | buc | 148,664 | 2,50     | 371,66           |
| 32. | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                       | buc | 68,000  | 2,90     | 197,20           |
| 33. | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                     | kw  | 5,510   | 2,80     | 15,43            |
| 34. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                         | m3  | 3,275   | 20,00    | 65,50            |
| 35. | 4100126202818  | Apa                                                                                                   | m3  | 0,726   | 20,00    | 14,52            |
| 36. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                          | buc | 6,450   | 15,00    | 96,75            |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                 |     |         |          | <b>40 190,10</b> |

#### Utilaje de constructii:

|    |               |                                             |      |       |       |               |
|----|---------------|---------------------------------------------|------|-------|-------|---------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                         | h-ut | 0,510 | 25,00 | 12,75         |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)     | h-ut | 0,590 | 25,00 | 14,75         |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 7,925 | 45,00 | 356,63        |
| 4. | 2952240004021 | Mixer electric                              | h-ut | 2,772 | 80,00 | 221,76        |
| 5. | 2952240005106 | Aspirator industrial                        | h-ut | 1,071 | 50,00 | 53,55         |
| 6. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                     | h-ut | 0,213 | 80,00 | 17,00         |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>         |      |       |       | <b>676,43</b> |

|                            |          |           |
|----------------------------|----------|-----------|
| Прямые затраты             | Lei      | 62 174,98 |
| Asigurari sociale          | 24,00 %  | 5 114,03  |
| Transportarea materialelor | 7,00 %   | 2 813,31  |
| Total                      | 100,00 + | 70 102,31 |
| Cheltuieli de regie        | 5,00 %   | 3 505,12  |
| Total                      | 100,00 + | 73 607,42 |
| Beneficiu de deviz         | 5,00 %   | 3 680,37  |
| Total                      | 100,00 + | 77 287,79 |
| TVA                        | 20,00 %  | 15 457,56 |

|                    |     |           |
|--------------------|-----|-----------|
| Всего с учётом НДС | Lei | 92 745,35 |
|--------------------|-----|-----------|

**Total deviz:** **92 745,35**

Intocmit \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** **Reparația biroului pediatric CS Dubăsari** **Investitor** **I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE DUBASARI**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                              | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|        |                             |                                                                                                      |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                    | 4    | 5                                      | 6                    | 7      |
|        |                             | <b>1. 1.1 reparatia bir pu copii</b>                                                                 |      |                                        |                      |        |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                      | m2   |                                        |                      | 20,15  |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                | h-om | 0,1200                                 | 70,00                | 8,40   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 0,1500                                 | 70,00                | 10,50  |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                        | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,00   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                              | h-ut | 0,0100                                 | 25,00                | 0,25   |
| 2      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                  | m2   |                                        |                      | 112,44 |
|        | 7132010010900               | Faiantar                                                                                             | h-om | 0,8000                                 | 70,00                | 56,00  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 0,8000                                 | 70,00                | 56,00  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                  | m3   | 0,0030                                 | 20,00                | 0,06   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                              | h-ut | 0,0150                                 | 25,00                | 0,38   |
| 3      | RpCK41C                     | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc             | m2   |                                        |                      | 34,99  |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                            | h-om | 0,2300                                 | 70,00                | 16,10  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 0,2300                                 | 70,00                | 16,10  |
|        | 2320166200729               | Parchetin                                                                                            | l    | 0,0300                                 | 48,00                | 1,44   |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                  | m3   | 0,0300                                 | 20,00                | 0,60   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastra                                                                                  | h-ut | 0,0300                                 | 25,00                | 0,75   |
| 4      | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. | m2   |                                        |                      | 17,50  |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                              | h-om | 0,1300                                 | 70,00                | 9,10   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                   | h-om | 0,1200                                 | 70,00                | 8,40   |
| 5      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre,                                                            | m2   |                                        |                      | 29,40  |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                              | h-om | 0,2100                                 | 70,00                | 14,70  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                   | h-om | 0,2100                                 | 70,00                | 14,70  |
| 6      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, .)                                                               | m2   |                                        |                      | 29,40  |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                              | h-om | 0,2100                                 | 70,00                | 14,70  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                   | h-om | 0,2100                                 | 70,00                | 14,70  |
| 7      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare         | m2   |                                        |                      | 31,22  |
|        | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                               | h-om | 0,1400                                 | 70,00                | 9,80   |
|        | 2430226101010               | Grund cu cuart "Gleta"                                                                               | kg   | 0,4150                                 | 49,80                | 20,67  |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                         | buc  | 0,0500                                 | 15,00                | 0,75   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
| 8  | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                       | m2   |         |        | 167,07 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,2200  | 70,00  | 128,10 |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400  | 2,95   | 31,59  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0040  | 20,00  | 0,12   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0790  | 45,00  | 5,33   |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0160  | 80,00  | 1,92   |
| 9  | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                           | m    |         |        | 158,45 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3200  | 70,00  | 22,40  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800  | 70,00  | 5,60   |
|    | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                               | m    | 1,0000  | 120,00 | 120,00 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000  | 2,50   | 10,00  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100  | 45,00  | 0,45   |
| 10 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                           | m2   |         |        | 92,36  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500  | 70,00  | 31,50  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 70,00  | 7,00   |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549  | 51,00  | 53,80  |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 20,00  | 0,02   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010  | 45,00  | 0,04   |
| 11 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                        | m2   |         |        | 10,05  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 70,00  | 2,10   |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 48,00  | 7,20   |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 15,00  | 0,75   |
| 12 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                        | m2   |         |        | 68,59  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500  | 70,00  | 38,50  |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                              | kg   | 0,4000  | 52,00  | 20,80  |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0600  | 23,00  | 1,38   |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                  | buc  | 0,5000  | 15,00  | 7,50   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500  | 7,50   | 0,38   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,04   |
| 13 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                        | m2   |         |        | 31,22  |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1400  | 70,00  | 9,80   |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4150  | 49,80  | 20,67  |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 15,00  | 0,75   |
| 14 | CG56B          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm                                                                                                                                          | m2   |         |        | 128,03 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4680  | 70,00  | 32,76  |
|    | 2653102100827  | Amestec "Nivelir-Gross"                                                                                                                                                                            | kg   | 30,6000 | 2,70   | 83,12  |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0900  | 48,50  | 4,39   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0070  | 20,00  | 0,14   |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0840  | 80,00  | 6,72   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200  | 45,00  | 0,90   |
| 15 | CG47C          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm                                                                | m2   |         |        | 402,02 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1800  | 70,00  | 82,60  |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0300  | 230,00 | 239,27 |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                    | kg   | 4,7000  | 3,50   | 16,61  |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4600  | 45,00  | 20,91  |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                | buc  | 20,0000 | 1,90   | 38,38  |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,04   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0014  | 45,00  | 0,06   |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0125  | 80,00  | 1,00   |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0630  | 50,00  | 3,15   |
| 16 | CG18A          | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m    |         |        | 271,56 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7500  | 70,00  | 52,50  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 70,00  | 7,00   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                      | kg   | 2,0000  | 3,20   | 6,40   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,0060 | 210,00   | 1,26      |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 0,0050 | 950,00   | 4,75      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0015 | 20,00    | 0,03      |
|    | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                     | m      | 1,0200 | 195,00   | 198,90    |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                      | kg     | 0,1000 | 2,70     | 0,27      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0100 | 45,00    | 0,45      |
| 17 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                          | m2     |        |          | 318,52    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,1500 | 70,00    | 10,50     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 2,0500 | 70,00    | 143,50    |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                          | buc    | 4,0000 | 2,90     | 11,60     |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                     | m2     | 1,0500 | 145,00   | 152,25    |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0150 | 45,00    | 0,68      |
| 18 | CK25D         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2     |        |          | 1 996,95  |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,8100 | 70,00    | 56,70     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,1000 | 70,00    | 7,00      |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                         | m2     | 1,0000 | 1 850,00 | 1 850,00  |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                 | buc    | 4,0000 | 2,50     | 10,00     |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                      | kg     | 0,5500 | 95,00    | 52,25     |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,1930 | 43,00    | 8,30      |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                        | buc    | 0,6000 | 15,00    | 9,00      |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                        | kw     | 1,0000 | 2,80     | 2,80      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0200 | 45,00    | 0,90      |
| 19 | CK23B         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                                                        | m2     |        |          | 1 901,98  |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,6600 | 70,00    | 46,20     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0700 | 70,00    | 4,90      |
|    | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                               | m2     | 1,0000 | 1 780,00 | 1 780,00  |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                 | buc    | 4,0000 | 2,50     | 10,00     |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                      | kg     | 0,4700 | 95,00    | 44,65     |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,1650 | 43,00    | 7,09      |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                        | buc    | 0,4000 | 15,00    | 6,00      |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                        | kw     | 0,8000 | 2,80     | 2,24      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0200 | 45,00    | 0,90      |
| 20 | CK26A         | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                    | m      |        |          | 148,05    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,2800 | 70,00    | 19,60     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0800 | 70,00    | 5,60      |
|    | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                | m      | 1,0000 | 110,00   | 112,20    |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                 | buc    | 4,0000 | 2,50     | 10,20     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0100 | 45,00    | 0,45      |
|    |               | <b>2. 2. schimbarea corpurilor de iluminat</b>                                                                                                                                                                                                           |        |        |          |           |
| 21 |               | intr conductorilor in tevi si furtuni metalice pozate: 1 cn monofir sau multifir in impletire comunca, sectiune sumara pina la 6mm2 cablu VVG 3*1,5 mm2                                                                                                  | 100 шт |        |          | 3 380,00  |
|    | 1             | tub gofrat din pvc flexibil peste d25mm                                                                                                                                                                                                                  | m      |        | 19,00    | 1 900,00  |
|    | 2             | cablu VVG 3*1,5mm2                                                                                                                                                                                                                                       | m      |        | 14,80    | 1 480,00  |
| 22 |               | ind cond in tevi si furtuni metalici, implt com, sec sum pina la 16mm2 cablu VVG 3*2,5mm2                                                                                                                                                                | 100 м  |        |          | 1 900,00  |
|    | 1             | tub gofrat din pvc flexibil peste d25mm                                                                                                                                                                                                                  | m      |        | 19,00    | 1 900,00  |
| 23 | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                                   | buc    |        |          | 15,40     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,2200 | 70,00    | 15,40     |
| 24 |               | corp de iluminat cu lampi tip led monatat separat pe pivoti, cantitate lampi                                                                                                                                                                             | 100 шт |        |          | 18 000,00 |
|    | 1             | corp de iluminat tip led 60x60 putere 45w                                                                                                                                                                                                                | buc    |        | 180,00   | 18 000,00 |
| 25 |               | intrerupator cu 2 clape tip neingropat la instalatie deschisa                                                                                                                                                                                            | 100 шт |        |          | 18 000,00 |



| 1  | 2 | 3                                                  | 4      | 5 | 6      | 7         |
|----|---|----------------------------------------------------|--------|---|--------|-----------|
|    | 1 | corp de iluminat tip led 60x60 putere 45w          | buc    |   | 180,00 | 18 000,00 |
| 26 |   | priza de fisa tip neingropat, la isntltie deschisa | 100 шт |   |        | 18 000,00 |
|    | 1 | corp de iluminat tip led 60x60 putere 45w          | buc    |   | 180,00 | 18 000,00 |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL BICE Invest Europa

**Investitor**  
[I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE DUBASARI](#)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.